АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 13.03. 2014                                                                              № 15
    пгт. Березово
Об утверждении  порядка ведения реестра
 расходных обязательств

городского поселения Березово

Во исполнение пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации учета расходных обязательств городского поселения Березово:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств городского поселения Березово (далее Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств осуществляет отдел экономики и прогнозирования администрация городского поселения.

      3.  Признать утратившим силу
постановление администрации городского поселения Берёзово от 06.06.2008 г. № 17 «О порядке ведения реестра расходных обязательств городского поселения Берёзово».
       4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово.

     5.
Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономического  развития – Шустову Т.В.

И.о. главы поселения                                        Н.С. Красивина

                                                                                                                                                                Приложение

к постановлению администрации

городского  поселения

  № 15    от 13.03.2014
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БЕРЕЗОВО
1. Реестр расходных обязательств городского поселения Березово   ( далее – реестр) ведется с целью учета расходных обязательств поселения Березово и оценки объема средств бюджета поселения Березово, необходимых для их исполнения.

2. Данные реестра используется при составлении проекта бюджета поселения , а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период.

    3. Ведение реестра расходных обязательств поселения Березово осуществляется администрацией городского поселения Березово.

     4. В целях соблюдения настоящего Порядка используются следующие понятия:

· реестр расходных обязательств городского поселения Березово – свод (перечень) нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых актов и заключенных от имени муниципального образования договоров (соглашений) с указанием соответствующих положений, предусматривающих возникновение , подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.
Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в значениях, определённых бюджетным законодательством Российской Федерации.

    5. Ведение реестра осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах поселения Березово, обновления и (или) исключения этих сведений.

     6. В сфере реализации полномочий по ведению реестра администрация поселения
 -  осуществляет методическое руководство по вопросам ведения реестра;

 -  составляет предварительный реестр не позднее 20 мая текущего финансового года;

 -  составляет уточненный реестр не позднее 10 января очередного финансового года;

 -  представляет в установленном порядке реестр в Комитет по финансам администрации Берёзовского района.

7. Ведение реестра осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Реестр состоит из следующих разделов:

 - код главного распорядителя бюджетных средств;
 - код и наименование полномочия или государственного полномочия РФ, (окружного) осуществляемого органами местного самоуправления (делегированного полномочия);

- реквизиты правового акта;

-  раздел, глава, статья, подстатья, пункт, подпункт,  абзац правового акта;

- дата вступления в силу нормативного правового акта и срок действия;

- коды бюджетной классификации (по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, операциям сектора муниципального управления), по которым предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

- объем ассигнований на исполнение расходного обязательства:

- отчетный финансовый год (план, факт),

    - текущий финансовый год (план),
    - очередной финансовый год,
    - первый год планового периода,

    - второй год планового периода.

9. Уточненный реестр подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово не позднее 01 марта текущего финансового года.